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Puebla, Pue., a 30 de Abril de 2019

Dr. David Villanueva Lomeli
Auditor Superior
Auditoria Superior del Estado de Puebla.

Presente

Estimado Dr. David Villanueva:

Sirva el presente para hacer constar que el Municipio de GUADALUPE, PUEBLA,
por medio del Presidente Municipal C. Rebelino Alejandro Herrera Martinez, me
hizo entrega de la documentacién correspondiente a los Estados Financieros de
CUENTA PUBLICA 2018, asi como sus cédulas y anexos correspondientes.

Sin mas por el momento quedo a sus o6rdenes para cualquier aclaracion con
respecto a la presente constancia.

Atentamente

AUDITOR EXTERNO
ZARATE SCHERENBRG Y COMPANIA, S.C.

o’

C.P.C. DANIEL GERARDO DE JESUS ZARATE CARBALLIDO
AUDITOR EXTERNO
REG. ASP-103/18

México Oaxaca Puebla

Anaxagoras 566 A. Quintana Roo. 215 12, Cerrada de la Privada

Colonia Narvarte Ponien te Colonia Centro 13A Sur No. 1302

Delegacion Benito Juirez Oaxaca de Judrez Coloma Prados Agua Azul

C.P.03020 C P. 68000 uebla de Zara goza
strito Federal. ~ Oaxaca, México c.p. 72430 Puebla, Méxi

0 (55) 5264,5365 Teléfon (95 ) 516.4901 Teléfono (222) 2!1 4102
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C.DR. DAVID VILLANUEVA LOMELI
AUDITOR GENERAL DE LA AUDITORIA
SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA.
PRESENTE.

ASUNTO: CUENTA PUBLICA 2018.

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS, DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA; DE LA
LEY DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS DEL ESTADO DE PUEBLA; Y DE LA LEY ORGANICA

MUNICIPAL, REMITO A USTED LOS ESTADOS FINANCIEROS QUE INTEGRAN LA CUENTA PUBLICA
2018 Y LOS ANEXOS CORRESPONDIENTES.

LA INFORMACION ANTERIOR FUE REVISADA Y APROBADA MEDIANTE ACTA DE ACUERDO DE
CABILDO DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2019, QUE SE ADJUNTA A LA PRESENTE EN COPIA CERTIFICADA.

SIN OTRO PARTICULAR, ME PERMITO REITERARLE CON M SALUDO MI CONSIDERACION ATENTA Y
DISTINGUIDA.

ATENTAMENTE,
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”
GUADALUPE, PUE. A 29 DE ABRIL DE 2019
.~ EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.

Av. Nacional S/N Centro, Gu‘adalupe,j Bue., AP 748b




ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA
MUNICIPIO DE GUADALUPE, PUEBLA

ACTA DE CABILDO
En el municipio de Guadalupe, estado de Puebla, siendo las 09:00 horas del dia
08 DE ABRIL DE 2019, y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 115 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 102 fraccion IV de la
Constituciéon Politica del Estado y Soberano de Puebla y los articulos 70, 71, _72,
74,75, 76, 77, 78 fraccion XX y 91 de la Ley Organica que rige a los Municipios
del Estado de Puebla y por acuerdo de Cabildo la SESION ORDINARIA de este
Honorable Ayuntamiento, tuvieron a bien reunirse en las instalaciones que alberga
La Presidencia Municipal ubicada en Av. Nacional S/N, Col. Centro de este
Municipio para llevar a cabo la PRESENTE SESION.

e
q

ORDEN DEL DiA:

1.- Pase De Lista

2.- Determinacion De Quérum Legal E Instalacién

3.- Lectura De La Aprobacién Del Orden Del Dia

4.- Aprobacién De Los Estados Financieros Correspondientes Al Mes De Marzo De 2019.
5.- Aprobacion De La Cuenta Publica 2018.

CIERRE DE LA SESION.

i)

Y /%

Primer Punto del Orden del Dia
Se procede al pase de lista.

\
COMISION NOMBRE ASIS.
1 | PRESIDENTE MUNICIPAL REBELINO  ALEJANDRO  HERRERA | SI -
MARTINEZ
2 | REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE | ARMANDO LUCERO LUCERO SI y
GOBERNACION, JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA '
3 | REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE | ISAIAS MICHACA MENDEZ Sl

PATRIMONIO Y HACIENDA PUBLICA

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE | FRANCISCO CATALINO ~ LUCERO | SI
DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS | GUERRERO
PUBLICOS

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE | IRENE HERRERA HERNANDEZ Si
INDUSTRIA, COMERCIO, AGRICULTURA Y
GANADERIA.

C—na_uﬁ:

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE | INOCENCIA BRIGIDA BARRAGAN | SI
SALUBRIDAD Y ASISTENCIA PUBLICA CARINO

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE CARMELA MARTINEZ PELAEZ Sl
EDUCACION PUBLICA Y ACTIVIDADES CULTURALES,
DEPORTIVAS Y SOCIALES.

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE MARIANA MENDEZ CARINO Si
PARQUES, JARDINES Y PANTEONES

B —

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE EMILIO LUIS MALDONADO Sl
ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

10

SINDICO MUNICIPAL MARIA ESTELA SAAVEDRA VILLALBA Sl gbos.

En este momento se comprueba Ia asistencia del Presidente Municipai;éﬁ%%.

Constitucional, Ocho Regidores y Sindic Municipal. ":“%;;

_ ;
S § TOSHSTITCIONAL
C * PRESIDENTE MuNCipA

GUADALUPE, P,
" 0.t



Asi como la C. MARIA FABIOLA PONCE VALDIVIA, Secretaria del Ayuntamiento, QUIEN
DA FE: - - - e e e l...

Segundo Punto del Orden del Dia

Se procede a declarar Quorum legal para sesionar, en términos del articulo 76 de
la ley organica municipal del estado de puebla.

Tercer Punto del Orden del Dia

La Secretaria del Honorable Ayuntamiento procede a tomar nota de la votacién:
Honorable Cabildo, solicito que quienes estén de acuerdo en la aprobacién del
proyecto orden del dia les pido lo puedan manifestar levantando la mano por favor.

Por la afirmativa, diez votos, gracias.
Se aprueba por UNANIMIDAD de votos el presente orden del Dia.

Cuarto Punto del Orden del Dia

El C. Presidente Municipal somete a consideracion del presente Cabildo, la Aprobacion
De Los Estados Financieros Del Mes De Marzo 2019.

Por la afirmativa, diez votos, gracias.
Se aprueba por UNANIMIDAD de votos el presente punto del orden del Dia

Una vez discutido y aprobado en acuerdo de cabildo por unanimidad de los miembros de
este Honorable Ayuntamiento Los Estados Financieros Correspondientes Al Mes De

Marzo De 2019. Se instruye al C. Presidente Municipal para que los remita a las
autoridades correspondientes.

Quinto Punto del Orden del Dia

El C. Presidente Municipal somete a consideracién del presente Cabildo, la Aprobacién de
la Cuenta Publica Correspondiente al Afio 2018.

Por la afirmativa, diez votos, gracias.
Se aprueba por UNANIMIDAD de votos el presente punto del orden del Dia

Una vez discutido y aprobado en acuerdo de cabildo por unanimidad de los miembros de
este Honorable Ayuntamiento |a Cuenta P

al C. Presidente Municipal para que los re

Ublica Correspondiente al Ao 2018. Se instruye
mita a las autoridades correspondientes.

L O¥

R 2 - Jé é Z ; ,
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
o # CONSTITUCIONAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

GUADALUPE, PYE,
2048 2088

G b —TE 2 oY g s, D




<

. todos los qgg

Atentamente

Y no habiendo otro asunto que tratar; se levanta la SESION ORDINARIA de
Cabildo; a las 11:00 horas del mismo dia que se actua firmando de conformidad:;

(S
>

ﬁm""‘m”’“’c@?REBEUNO ALEJANDRO HERRERA MARTINEZ

_ FCONSTITUCIONAL
PRESIDENTE MUNICIPAL
GUADALUPE, PEE.

“ 2018, 200

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
'DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
SEGURIDAD PUBLICA

1

C. ISAIAS MICHACA MENDEZ
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
DE PATRIMONIO Y HACIENDA PUBLICA

L7

-C. FRANCISCO CATALINO LUCERO
‘GUERRERO
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

C. IRENE HERRERA HERNANDEZ
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
DE INDUSTRIA, COMERCIO,

AGRICULTURA Y GANADERIA.

=\

**“SINDICO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. INOCENCIA BRIGIDA BARRAGAN
CARINO:
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA PUBLICA

C. CARMELA MARTINEZ PELAEZ
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION ‘
DE EDUCACION PUBLICA Y ACTIVIDADES °

CULTURALES, DEFERTIV Y $OCIALES

- EMILIO LUIS MALDONADO
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE:

~_

C. MARIA FABIOLA PONCE VALDIIA |
SECRETARIA GENERAL "01571)
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Puebla, Pue., a 30 de Abril de 2019

Dr. David Villanueva Lomeli
Auditor Superior
Auditoria Superior del Estado de Puebla.

Presente

Estimado Dr. David Villanueva:

Sirva el presente para hacer constar que el Municipio de GUADALUPE, PUEBLA,
por medio del Presidente Municipal C. Rebelino Alejandro Herrera Martinez, me
hizo entrega de la documentacion correspondiente a los Estados Financieros de
CUENTA PUBLICA 2018, asi como sus cédulas y anexos correspondientes.

Sin mas por el momento quedo a sus érdenes para cualquier aclaracién con
respecto a la presente constancia.

Atentamente

’ AUDITOR EXTERNO
ZARATE SCHERENBRG Y COMPANIA, S.C.

/f

> 4

C.P.C. DANIEL GERARDO DE JESUS ZARATE CARBALLIDO
AUDITOR EXTERNO
EG. ASP-103/18

México Oaxaca Puebla
Anaxdgoras 566 A. Quintan, a Roo. 215 12, Cerrada de la Privada

Colonia Narvarte Poniente Colonia Centro 13A Sur No. 1302
Delegacién Benito Judrez Oax Colonia Prados Agua Azul

aca de Judrez
C.P.03020 C.P. 68000 Puebla de Zaragoza
Ciudad de México, Distrito Federal. Oaxaca, México C.P. 72430 Puebla, México
Teléfono (55) 5264.5365 Teléfono (951) 516.450 Teléfono (222) 211,4102
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

(Cifras en pesos)

OTRAS AYUDAS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA 0 DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

<29 ABR 2019 11:49:53>

Pagina

1 de 2

781,567.00
250,029.00
0.00

0.00
358,665.00
169,773.00
150.00
0.00
2,950.00

26,080,996.09
26,080,996.09
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,862,563.09

10,993,877.46
4,115,074.14
1,030,457.49
5,848,345.83

2,627,816.74
0.00
0.00
0.00
2,627,816.74
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

696,394.97
241,382.00
0.00

0.00
320,255.00
133,557.97
1,200.00
0.00

0.00

29,303,321.16
29,303,321.16
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

29,999,716.13

10,634,150.64
4,654,053.72
1,175,880.75
4,804,216.17

2,710,876.02
0.00
0.00
0.00
2,710,876.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

112,573.16
0.00
0.00
112,573.16



MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
(Cifras en pesos)

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYQOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) . .

1,831,541.39
1,831,541.39

15,453,235.59

11,409,327.50

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros. ﬁ su

son razonablemente correctos y son responsabilidad del ¢ﬁ1kc;‘
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

13,457,599.82

16,542,116.31
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA
INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES

Al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

DEMANDAS :

JUICIOS:

AVALES:

GARANTIAS:

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y.su$ ‘notas,
.

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisorﬁ

%7 C. REBELINO ALEJANDRO HERRERA MARTINEZ
h RVHNTAITNTO MO PRESIBEN?E ‘MUNICIPAL
LRI ' . -

<29 ABR 2019 12:02:37>
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variacién del periodo

1

2

3

4=(1+2-3)

5=(4-1)

ACTIVO

76,432,621.90

95,428,437.20

88,698,390.52

83,162,668.58

6,730,046.68

ACTIVO CIRCULANTE 10,970,385.61 75,975,383.16 86,866,849.13 78,919.64 -10,891,465.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES -9,826.56 36,174,980.45 36,138,631.06 26,522.83 36,349.39
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 10,980,212.17 37,968,861.31 48,896,676.68 52,396.80 -10,927,815.37
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 1,831,541.40 1,831,541.39 0.01 0.01
INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

65,462,236.29

69,547,426.34

19,453,054.04

19,770,254.27

1,831,541.39

1,831,541.39

83,083,748.94

87,486,139.22

17,621,512.65

17,938,712.88

BIENES MUEBLES 1,359,291.50 -767,130.87 0.00 592,160.63 -767,130.87
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -5,444,481.55 -449,930.64 0.00 -4,994,550.91 449,930.64
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<29 ABR 2019 12:03:46>
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

~V HOAVUNTAMIENTO By
ABIOLA PONCE VALDIVIA
SECRETARIA GENERREY /

TESORERO MUNICIPAL

<29 ABR 2019 12:03:46>
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

Moneda de Institucién o Saldo Inicial Saldo Final
DENOMINACION DE LAS DEUDAS Contratacién Pais Acreedor del Periodo del Periodo
DEUDA PUBLICA
CORTO PLAZO

DEUDA INTERNA
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos financieros 0.00 0.00

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
SUBTOTAL CORTO PLAZO 0.00 0.00

LARGO PLAZO

DEUDA INTERNA
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos financieros 0.00 0.00

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
SUBTOTAL LARGO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS 1,124,100.24 543,480.57
TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS 1,124,100.24 543,480.57

M\U;Eajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fmanc;eros y ‘sus notas,

WIDOS Ay,

H AYLNTALLENT
\REBELINO ALEJA@ 9“&5}?&5% MARTINEZ C. MARIA FABIOLA PbNQECmﬁnu@m
SECRETARIA GENERAL p),

il AYUNTARENT URITRY
} CONSTITUCIONA ES BARROSO REYES
TTESORERIA MM TESORERO MUNICIPAL
CUADALUPE, P2

<29 ABR 2019 12:05:25>
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

ENDEUDAMIENTO NETO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

Contratacién/Coloc Amortizacién Endeudamiento Neto
Identificacién de Crédito o Instrumento A B C=A-8B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios 0.00 0.00 0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda 0.00 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00 “ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Wy sus.

‘ notas,
Qn razonablemente correctos y son responsabilidad del efigots i
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

INTERESES DE LA DEUDA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

Identificacién de Crédito o Instrumento Devengado Pagado
Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios 0.00 0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados FinancieibQ
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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MUNICIPIO DE GUADALUPE PUEBLA

FLUJO DE FONDOS

(INDICADORES DE POSTURA FISCAL)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Cifras en pesos)

Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I = 1 + 2) 23,137,800.00 26,862,563.09 26,852,062.09

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

II. Egresos Presupuestarios (II = 3 + 4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

0.00
23,137,800.00

23,137,800.00
0.00
23,137,800.00

0.00
26,862,563.09

32,624,817.60
0.00
32,624,817.60

0.00
26,852,062.09

33,240,761.07
0.00
33,240,761.07

III. Balance presupuestario (Super&vit o Déficit) (III = I - II) 0.00 -5,762,254.51 -6,388,698.98
Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
III. Balance presupuestario (Superdvit o Déficit) 0.00 -5,762,254.51 -6,388,698.98
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
Vi Balance Primario (Superévit o Déficit) (V = III - IV) 0.00 <5,762,254.,51 -6,388,698.98
Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00
B. Amortizacién de la deuda 0.00 0.00 0.00
C. Endeudamiento o desendeudamiento (C = A - B) 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Flnanc1erQE 2 sﬂs,notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. REBELINO ALEJANDRO HERRERA MARTINEZ
NTI = e g PRESIDENTEMONTCIPAL

ERO MUNICIPAL

<29 ABR 2019 12:20:28>
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